平成１５年 ２月２７日

各 位

                       京都市下京区烏丸通五条上る高砂町３８１－１

                       ア イ フ ル 株 式 会 社

                       代表取締役社長 福 田 吉 孝

                       （コード番号 ８ ５ １ ５）

                       （上場取引所 東証第１部・大証第１部）

                       決  算  期 ３月

                       問い合わせ先 広 報 部 長   香 山 健 一

                       Ｔ Ｅ Ｌ    0 3 - 3 2 7 4 - 3 5 6 0(広報部)

                               0 3 - 3 2 7 4 - 4 5 6 1(ＩＲ課)

                       Ｆ Ａ Ｘ    0 3 - 3 2 7 4 - 4 5 8 1

台湾家庭小皿料理･阿里山事業の営業譲渡契約締結に関するお知らせ

アイフル株式会社（社長：福田吉孝）は、平成１５年１月２７日にお知らせしておりました台湾家庭小皿

料理･阿里山事業の営業譲渡について、平成１５年２月２５日、ビービーネット株式会社（社長：田中英司）

及び同社の子会社であるビービーレストランサービス株式会社の三者間で「営業譲渡契約」を締結いたしまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．営業譲渡の理由

 当社は、信販会社ライフ、消費者金融会社ハッピークレジット及び信和、事業者金融会社ビジネクスト

及びシティズなどのグループ会社とともに、「リテール分野における総合金融企業」をグループ戦略とし

て展開しております。

金融以外の周辺事業については、経営資源の最適配分の観点から効率化を進めておりますが、その一環

 として、このたび、京都・大阪を中心に展開している台湾家庭小皿料理・阿里山事業を、ビービーレスト

 ランサービス株式会社に、営業譲渡することといたしました。

２．営業譲渡の内容

   阿里山事業における営業権と店舗およびセントラルキッチン

  （１）阿里山の各店舗（７店舗およびセントラルキッチン）

       京都駅前店     ：京都市下京区塩小路通烏丸西入ル

  ローム京都デザインセンタービル B1

       四条烏丸店     ：京都市下京区四条室町角 住友生命ビル B1

       寺町店       ：京都市中京区寺町通り 四条上ル西側

       白梅町店      ：京都市北区北野白梅町上ル西側

       あべの店      ：大阪市阿倍野区阿倍野筋 1-1-61

                                  新宿ごちそうビル 4F

       マイカル茨木店   ：茨木市松ヶ本町 8番 30-4 マイカル茨木 4F

       浜大津アーカス店  ：大津市浜町 2-1 浜大津アーカス 2F

       セントラルキッチン ：京都市西京区上桂前田町 60 番-1

       （注）阪急東通店は、契約当事者の合意により、譲り渡し対象店から除外されました。

  （２）譲渡部門の経営成績

 平成１３年３月期 平成１４年３月期

売 上 高    ８２６百万円   ９１４百万円

       （注１）上記記載の数値は、阪急東通店を除外したものであります。

       （注２）上記記載の数値につきましては、税込金額で表示しております。

３．譲渡価額

   ９２，４８２，０００円

４．営業譲渡先（ビービーレストランサービス株式会社）の概要

（１） 名 称：ビービーレストランサービス株式会社

（２） 主な事業内容：飲食店の経営およびフランチャイズチェーンシステムによる加盟店の募集、

           加盟店の指導育成

（３） 設立年月日：平成１４年１２月２６日

（４） 本店所在地：大阪市北区堂島２丁目４番２７号 新藤田ビル

（５） 代 表 者：田中英司

（６） 資 本 の 額：２０００万円

（７） 大 株 主：ビービーネット株式会社（持株比率１００％）― ヘラクレス上場会社 ―

５．日程

    平成１５年 １月２７日  基本合意契約締結

平成１５年 ２月２５日  営業譲受契約書締結

平成１５年 ３月 １日  営業譲渡期日

６．業績に与える影響

   業績予想につきましては、平成１４年１１月７日の中間決算発表時に公表いたしました通りであり、

今回の営業譲渡による修正はございません。

以 上